
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 250 del 24-11-2016 
(n. 1406 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: REFERENDUM DEL 4.12. 2016 - AUTORIZZAZIONE A PRESTARE LAVORO 

STRAORDINARIO AL PERSONALE COMUNALE COLLEGATO CON L’UFFICIO 

ELETTORALE COMUNALE 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTO IL Decreto del presidente della Repubblica del 15.2.2016 pubblicato nella G.U. n. 38 del 

16.2.2016 con cui sono stati  convocati i  comizi elettorali per  l’indizione del referendum 

popolare in data 17.4.2016; 

VISTE le proprie determinazioni n.213 del 11.10.2016 di costituzione dell’Ufficio Elettorale 

Comunale e n. 249 del 24.11.2016 di autorizzazione a prestare lavoro straordinario per il servizio 

di collegamento con i seggi elettorali;  

DATO ATTO che occorre integrare con altro personale dipendente (Agenti di Polizia Municipale, 

Ufficio personale e Ufficio ragioneria) l’organico già impegnato per le consultazioni elettorali di 

cui all'oggetto al fine di assicurare tutti gli adempimenti previsti dalla legge;  

VISTA la propria determinazione n. 244 del 16.11.2016 di impegno di spesa;    

RITENUTO di provvedere alla predetta autorizzazione; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente qui non trascritte; 

2. Autorizzare i sotto elencati agenti di Polizia Municipale a svolgere lavoro straordinario in 

occasione del referendum costituzionale del 4.12.2016  per il servizio di controllo attività 



di propaganda elettorale, vigilanza e scorta plichi: 

 

Maurizio Mucciante, Albanese Jessica, Coletto Franco, D’Angelo Cesare, Di Gabriele Antonio, 

Di Sipio Monica, Donia Rita, Mancini Tommaso e Marcucci Irene;  

 

Assegnando ai predetti un monte di 20 ore pro capite, per un totale di 180 ore. 

 

3. Autorizzare i sotto indicati dipendenti comunali a svolgere lavoro straordinario in 

occasione del referendum popolare del 4.12.2016  con le seguenti modalità: 

Servizi Finanziari             

Di Sciullo Michela, Di Deo Carmelita, Rotondo Francesca, Seccia Nadia   - 20 ore pro capite 

, per un totale di 80 ore       

      Servizio uscieri   

      Remigio Paolo    -   20  ore   

      Servizio trattamento economico e giuridico del personale 

Vezzi Filomena, Bucciarelli Anna Maria, Sanvitale Delfina, Misci Giovanna  -  20 ore pro capite, 

per un totale di 80 ore. 

 

4. Dare atto che la spesa presunta di € 6.000,00  rientra tra quella oggetto di quantificazione 

della spesa di cui alla determinazione n. 244 del 2016.  

      

  
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
          

Ortona, 02-12-2016 
p. IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

                                          Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                                           Dott.ssa Anna Maria BUCCIARELLI 
                                                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


